
l &7

RÁMCOVÁ SMLOUVA O SPOLUPRÁCI S PREV-CENTRUM, Z.Ú. V RÁMCI REALIZACE PROGRAMŮ
VŠEOBECNÉ PRIMÁRNÍ PREVENCE

1. PREV-CENTRUM, Z.Ú., PROGRAMY PRIMÁRNÍ PREVENCE
Meziškolská 1120/2, 169 00 Praha 6
lČ: 67364012 DIČ: CZ67364012
zapsaný v rejstříku ústavů u Městského soudu v Praze pod sp. zn. U 232

2. Název školy:
Adresa školy:
lČ

(dále jen Škola)

ZŠ pro žáky se specifickými poruchami učení
U Boroviček 3, 163 00 Praha 6 Řepy
68379919

uzavÍrajÍ tuto smlouvu

Článek I. Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je příprava a provádění interaktivního programu všeobecné primární prevence
rizikového chování (dále jen ,,program"). Specifikace tématiky bude provedena v souladu s činností
a požadavky Prev-Centrum, z,ú., Programy primární prevence, a možnostmi a požadavky Školy.

2, Program všeobecné primárni prevence rizikového chováni na základních školách je ucelený,
koncepčně a metodicky zpracovaný a realizovaný projekt. Program je realizován kontinuálně, má
logickou stavbu a strukturu vypracovanou s ohledem na věk a vývojovou fázi žáků.

3. Program je realizován v režimu škcdniho roku s ohledem na možnosti školy a Prev-Centrum, z.ú.
V průběhu školního roku jsou obvykle realizovány v každé třídě přIslušného ročníku 2 programy
primárni prevence, nedohodnou-li se obě strany jinak. Každý program má časovou dotaci 2 vyučovací
hodiny, celkem za školní rok 4 vyučovacích hodin, nedohodnou-li se obě strany jinak.

4. Programy všeobecné primární prevence rizikového chováni provedou osoby delegované
Prev-Centrum, z.ú., Programy primární prevence (dále jen ,,lektoři") na základě písemné objednávky
školy, v termínech, místech a za podmínek předem odsouhlasených oběma smluvními stranami. Počet
tříd, kde Prev-Centrum, z.ú., Programy primárni prevence realizujI programy všeobecné primární
prevence rizikového chováni, upravuje objednávka školy.

Prev-Centrum, z.ú.
Meziškolská 1120/2
16900 Praha 6

lČ: 67364012
Tel:

Fax:



, :'.:-'-: y."·-'".:'-;"; :"- ;".'.,. .' .--.,.-' '.·,' -,'." "." -í"

"#!:i":':',:::,:.:,:,, .,:;,j .',': ':' |'j:':' "", " ,:':""::
"·':"""· ':;"Z

'. ""- r;' ": : -""":- : """ ' '.. . ...-. . · .' · · ·.- · - .""""

"""""'""" , ·,
',:'. 'Š

··..·; 'g·7.
.^
?1.

:. :;$:

· í..

-.'. S
';q

Článek Il. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Práva a povinnosti Prev-Centrum, z.ú., Programy primárni prevence

· Podmínky školy nezbytné pro efektivní a zdárný způsob realizace programů všeobecné primárni
prevence rizikového chování jsou společně projednány a respektovány Prev-Centrum, z.ú.,
Programy primární prevence.

· Programy všeobecné primárni prevence vedou lektoři proškoleni Prev-Centrum, z.ú., kteří jednají
s žáky při programech přiměřeně jejich věku. Lektoři jsou v pracovněprávním vztahu
k Prev-Centrum, z.ú., které má uzavřené pojištěni odpovědnosti za škody způsobené třetím
osobám. pojištění se vztahuje i na práci lektorů v průběhu programu všeobecné primárni prevence
na škole. Důsledky případných situaci (např. úraz, poškození majetku, atd.) řeší škola s vedoucím
Prev-Centrum, z.ú., Programy primárni prevence,
Lektoři v průběhu realizace příslušného programu všeobecné primární prevence rizikového
chováni respektuji běžné školní přestávky.

· zjisti-li lektor v prostoru školy skutečnost, která by mohla ohrozit zdraví žáků, např. poškození
na budově, přIstrojích, elektrické a vodovodní instalaci nebo požár, oznámí to co nejrychleji
pedagogovi školy, případně řediteli školy nebo jeho zástupci.

· Prev-Centrum, z.ú. neposkytuje dílčí a osobní informace o žácích zapojených v programu
všeobecné primárni prevence rizikového chováni. Pokud se v důsledku realizace programu objeví
závažné informace o okolnostech. které by mohly směřovat k rozvoji rizikového chováni nebo jiné
krize, lektoři informuji vedoucího Prev-Centrum, z.ú., Programy primárni prevence, který
neodkladně vyvolá jednání se zástupcem školy, výchovným poradcem a školním metodikem
prevence a dohodnou účinnou strategii řešení vzniklé situace tak, aby byly respektovány právní
a etické normy s ohledem na žáka a jeho rodinu.

· Prev-Centrum, z.ú. zajistí lektorům metodické vedeni práce s žáky formou intervizi
a odbornou supervizi.

· Prev-Centrum, z.ú. zajisti informovanost školy, především pak školního metodika prevence,
případně výchovného poradce, o vývoji a procesu v programu všeobecné primární prevence
rizikového chování formou pravidelných konzultací lektorů vždy bezprostředně po ukončení
programu primárni prevence ve třídě a formou závěrečných zpráv za každý školní rok.

· Zprávu z průběhu programu všeobecné primární prevence zpracovávají lektoři za každou třídu
zvlášť' a pracovník Prev-Centrum, z.ú. zástupci školy předá Závěrečnou zprávu z programu VPP
nejpozději 3 měsíce po skončení pdoletí daného školniho roku, ve kterém byly programy primárni
prevence realizovány.

· Prev-Centrum, z.ú. a lektoři respektují společně vyjednané terminy programů. V případě, že lektoři
nemohou dodržet smluvené termíny programů primární prevence. jsou povinni minimálně 7 dni
před tímto terminem informovat školu a dohodnout náhradní termín. V případě mimořádných
situaci (např. náhlé onemocnění, dopravní kolaps. přirodni katastrofy apod.) lektoři školu o vzniklé
skutečnosti informují v nejbližším možném terminu a taktéž si následně dohodnou náhradní termín
programu.

· Prev-Centrum, z.ú. zajisti průběžné vzděláváni lektorů za účelem kvalitního zajišt'ování programu
všeobecné primární prevence rizikového chováni.

· Prev-Centrum, z.ú. umožni škole v případě potřeby telefonické nebo osobní konzultace v souladu
s poskytovanými službami.

· Smluvní strany se dohodly, že Prev-Centrum, z.ú. nebude třetím osobám podávat zkreslené,
nepravdivé či klamavé informace o škole.

. Prev-Centruřn, z.ů. ·. lČ: 67364012
Meziškolská 1120/2
169 00 Praha 6

. ":



,,,': ,: :'j," 'j":",": ' ': ' ::,:,:'":", :'""1,',,", 'y" :, ": ',,;

2. Práva a povinnosti školy

· Škola zná a respektuje východiska a principy práce v programech všeobecné primárni prevence
rizikového chování realizovaných Prev-Centruni, z. ú., Programy primárni prevence.

· Škola a Prev-Centrum, z. ú,, Programy primárni prevence společně projednají všechny náležitosti
pro provedeni interaktivních programů v oblasti všeobecné primárni prevence rizikového chováni.
škola umožni pracovníkům Prev-Centrum, z.ú., Programy primárni prevence konzultaci
s kompetentními zástupci, tzn. školnIm metodikem prevence, třídnim učitelem, výchovným
poradcem, ředitelem příslušné základní nebo střední školy.

O Škola zajisti přítomnost pedagoga (třídního učitele, školního metodika prevence) na všech
programech všeobecné primární prevence.

· Škola převezme výuku při předčasném ukončeni programu všeobecné primárni prevence.
Předčasné ukončeni programu je možné: v případě nespolupracující třídy, ve které program
probíhá, v případě nezájmu a odmítavého postoje třídy, v krizových situacích jako je např.
ohroženi zdraví všech účastníků, živelné pohromy apod. Řešeni situace bude následně
projednáno se zástupcem Prev-Centrum, z, ú,, Programy primárni prevence.

· Škola se zavazuje seznámit lektory s interními předpisy školy, které se dotýkají činnosti a pobytu
lektorů v prostorách školy.
Škola respektuje společně vyjednané termíny programů primárni prevence, V případě, že Škola
nemůže dodržet smluvené terminy programů primárni prevence, je povinna minimálně 2 dny před
tímto terminem informovat vedoucího Prev-Centrum, z, ú., Programy primárni prevence
a dohodnout náhradní termín s lektory.

· Pokud Škola zruší předem domluvený program, aniž by o tom informovala 2 dny předem lektory a
vedoucího Prev-Centrum, z,ú, Programy primární prevence, program se zruší, ale Škola za něj
uhradí plnou částku dle platebních podmínek této smlouvy. Je možné domluvit s lektory nový
termín programu, který bude rovněž hrazen v plné výši.

· Školní metodik prevence nebo výchovný poradce má možnost se na své škole zúčastnit jednoho
až dvou programů všeobecné primární prevence po domluvě s lektory programu. Metodikovi
prevence je umožněna tato účast pro jeho lepši orientaci v koncepci, náplni a metodách práce
programu všeobecné prevence, aby tento program mohl efektivněji zapojit do preventivního
programu školy a blíže ho představit vedení Školy a ostatním pedagogům. Školní metodik
prevence je do programu všeobecné primárni prevence aktivně zapojen jako jeden z účastníků
programu, nebo jako pozorovatel.

· Smluvní strany se dohodly, že Škola bude prezentovat spolehlivě a seriózně Prev-Centrum, z. ú.
včetně filosofických východisek a principů práce specifické primární prevence rizikového chováni,
nabídek dalších poradenských služeb, které organizace v rámci svých programů poskytuje.

· sjedná-li Škola v rámci své smluvní činnosti s Prev-Centrum, z, ú,, Programy primárni prevence
kontrakt také s jiným subjektem, jenž poskytuje programy primárni prevence rizikového chováni, je
o této skutečnosti povinna Prev-Centruín, z. ú., Programy primárni prevence informovat, a to
z důvodu efektivní koordinace poskytování služeb Škole a předcházení nežádoucím efektům, které
může mít dublování služeb na žáky. Nebude-li Škola Prev-Centrum, z, ú,, Programy primární
prevence informovat, bude to považováno za porušení této smlouvy.

Článek lil. Odpovědnost za škodu

1. Prev-Centrum, z. ú., Programy primárni prevence, ani jeho lektoři neodpovídají za škody, které vzniknou
v době realizace programu primárni prevence, pokud je přímo nezavinili úmyslně či hrubou nedbalosti.
Odpovědnost za žáky nese po celou dobu realizace programu v prostorách školy Škola.

2. O událostech jako je úraz při programu a poškození inventáře provede lektor spolu se zástupcem školy
zápis, který podepíši obě strany.

·. Prev-Ctmtrum, z.ú. ..· lČ: 673640¶2
Meziškolská 1120/2
169 00 Praha 6

· .·



\
'i

Článek lV. Platební podmínky

1. Program všeobecné primární prevence bude realizován na základě objednávky Školy. Tato objednávka
zahrnuje název školy, adresu školy, lČ školy, jméno a příjmení školního metodika prevence, kontaktní
údaje na ško|ního metodika prevence, číslo účtu školy, období, na které je program objednáván, celkovou
částku, počty tříd příslušných ročníků, v nichž bude realizován program všeobecné primárni prevence
rizikového chování, počet žáků v jednotlivých třídách, počet tříd celkem, datum vystavení objednávky,
podpis a razítko zástupce školy. Objednávku vystavuje škola zpravidla před začátkem příslušného školního
roku či pobletí, případně v jeho průběhu, jakmile je domluvena spolupráce s Prev-Centrum, z. ú.,
Programy primárni prevence. Objednávku zasílá Škola do sídla Prev-Centrum, z. ú. poštou, nebo
naskenovanou e-mailem na adresu prevence@prevcentrum.cz.

2. Cena jedné hodiny programu primárni prevence činí 1400,-KČ.

Článek V. Společná a závěrečná ustanovení

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 18. 1. 2021 do 31. 12. 2021
Nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami.

2. Smlouvu lze vypovědět pouze písemně a to:
a) dohodou, podmíněnou shodnou vůli obou smluvních stran,
b) jednostranně, bez uvedení důvodu, s třhněsíčnI výpovědní lhůtou, která začíná běžet od prvního dne

měsíce nás|edujicjho po dni doručeni výpovědi.
3. V případě neplněni nebo opakovaného porušování povinnosti, vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy

a dalších dodatků, má každá ze smluvních stran právo od smlouvy odstoupit, a to dnem doručení
písemného oznámeni o odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy nebo jejím
vypovězením nezaniká smluvním stranám právo na vyrovnání vzájemných závazků a dokončeni realizace
započatých zakázek.

4. Smluvní strany si vzájemně garantují spolehlivost, serióznost a odbornou způsobilost. Sporné otázky nebo
nedostatky v této oblasti řeší operativně, na společném jednání a k tomu určených konzultacích, které má
právo vyvolat každá ze smluvních stran.

5. Smlouvu lze doplňovat nebo měnit jen písemnými dodatky a na základě shodné vůle obou smluvních
stran.

6. Vztahy, které nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí platnými právními předpisy ČR.
7. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Obě smluvní strany obdrží

po jednom výtisku.
8, Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašuji, že souh|asi s jejím obsahem, že nebyla ujednána v tisni

a na důkaz toho připojuji své podpisy.

V P,,,, d,, /2 Ĺ E4"/ v p,,,, d,, '72 a7n.

Prev-Centrum, z,ú.
Meziškolská 1120/2
16900 Praha 6

IČ: 67364012


